C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s
Comissão de Desenvolvimento Urbano

REQ 140/2016

Autor:  Moema Gramacho

Data da
Apresentação:

14/12/2016

Ementa:  Solicita a retirada de tramitação do Requerimento nº 116, com o

objetivo de discutir o PL nº 5385/16, “Altera a Lei nº 10.257 de
julho de 2001 (o Estatuto da Cidade) e a Lei Complementar nº 79,
de 7 janeiro de 1994, que cria o Fundo Penitenciário Nacional –
FUNPEN, para garantir compensação aos municípios com
unidades prisionais”.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro a retirada do Requerimento nº 116/16, nos termos do artigo
104, § 2º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Publique-se.

Em 15/12/2016

Deputado JAIME MARTINS
Presidente